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Sistemas y procedimientos que se llevan a cabo en los Centros Temales para asegurar la Calidad y Seguridad en sus

instalaciones.

Conocer y manejar las normativas y legislaciones aplicables en los diversos ambitos del termalismo, talasoterapia y centros de agua.

Identificar los principales requisitos técnicos para el éptimo disefio de las instalaciones termales.

Poseer y comprender conocimientos que aporten una base u oportunidad de ser originales en el desarrollo y/o aplicacién de ideas, a
menudo en un contexto de investigacion.

Que los estudiantes sepan aplicar los conocimientos adquiridos y su capacidad de resolucion de problemas en entornos nuevos o poco
conocidos dentro de contextos mas amplios (o0 multidisciplinares) relacionados con su area de estudio.

Que los estudiantes sean capaces de integrar conocimientos y enfrentarse a la complejidad de formular juicios a partir de una informacién
que, siendo incompleta o limitada, incluya reflexiones sobre las responsabilidades sociales y éticas vinculadas a la aplicacion de sus
conocimientos y juicios

Que los estudiantes sepan comunicar sus conclusiones y los conocimientos y razones Ultimas que las sustentan a publicos
especializados y no especializados de un modo claro y sin ambigtiedades

Que los estudiantes posean las habilidades de aprendizaje que les permitan continuar estudiando de un modo que habra de ser en gran
medida autodirigido o auténomo.

Desarrollo de las capacidades comprensivas, de andlisis y sintesis

Capacidad de utilizacién de criterios y métodos cientificos en el planteamiento y resolucién de problemas aplicando los conocimientos
adquiridos.

Desarrollo de capacidades para aplicar conocimientos a entornos nuevos, especialmente en contextos multidisciplinares

Desarrollo de la capacidad de razonamiento critico y autocritico

Desarrollo de las capacidades de trabajo en equipo, enriquecidas por la pluridisciplinariedad

Busqueda, andlisis e integracién de informacion a partir de diferentes fuentes y capacidad para su interpretacién y evaluacion.
Aprendizaje de diversas técnicas y métodos analiticos tanto en el medio natural como en el laboratorio

Desarrollo de habilidades en el manejo y tratamiento de herramientas estadisticas e informéticas

Desarrollo de la capacidad para actualizar el conocimiento de forma auténoma

Desarrollo de las habilidades de comunicacion y discusién de planteamientos y resultados

Desarrollo de la habilidad de elaboracion, presentacion y defensa de trabajos e informes técnicos

Desarrollo de la curiosidad cientifica, de la iniciativa y la creatividad

Desarrollo de las capacidades de reflexion sobre responsabilidades sociales y éticas.

Aprendizaje autbnomo

Liderazgo y capacidad de coordinacion.
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B21 Sensibilizacion hacia la calidad, el respeto medioambiental y el consumo responsable de recursos y la recuperacién de residuos

C1 Expresarse correctamente, tanto de forma oral coma escrita, nas linguas oficiais da comunidade auténoma.

Cc2 Dominar a expresion e a comprension de forma oral e escrita dun idioma estranxeiro.

C3 Utilizar as ferramentas basicas das tecnoloxias da informacion e as comunicaciéns (TIC) necesarias para o exercicio da sua profesién e
para a aprendizaxe ao longo da suUa vida.

C4 Desenvolverse para o exercicio dunha cidadania aberta, culta, critica, comprometida, democratica e solidaria, capaz de analizar a
realidade, diagnosticar problemas, formular e implantar soluciéns baseadas no cofiecemento e orientadas ao ben comun.

C5 Entender a importancia da cultura emprendedora e cofiecer os medios ao alcance das persoas emprendedoras.

C6 Valorar criticamente o cofiecemento, a tecnoloxia e a informacién dispofiible para resolver os problemas cos que deben enfrontarse.

Cc7 Asumir como profesional e cidadan a importancia da aprendizaxe ao longo da vida.

Cc8 Valorar a importancia que ten a investigacion, a innovacién e o desenvolvemento tecnoléxico no avance socioeconémico e cultural da

sociedade.

Resultados da aprendizaxe

Competencias de materia (Resultados de aprendizaxe) Competencias da

titulaciéon

AM7 | BM1 | CM1
AM10 | BM2 | CM2
BM3 | CM3
BM4 | CM4
BM5 | CM5
BM6 = CM6
BM7 | CM7
BM8 | CM8
BM9
BM10
BM11
BM12
BM13
BM14
BM15
BM16
BM17
BM18
BM19
BM20
BM21
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AM7
AM10

BM1
BM2
BM3
BM4
BM5
BM6
BM7
BM8
BM9
BM10
BM11
BM12
BM13
BM14
BM15
BM16
BM17
BM18
BM19
BM20
BM21

CM1
CM2
CM3
CM4
CM5
CM6
CMm7
CM8

Contidos

Temas

Subtemas

Planificacion

Metodoloxias / probas

Horas presenciais

Horas non
presenciais /

traballo auténomo

Horas totais

Sesion maxistral 13 325 455
Précticas de laboratorio 8 6 14

Traballos tutelados 0 8.5 8.5
Proba obxectiva 2 0

Atencién personalizada 5 0 5

*Os datos que aparecen na taboa de planificaciéon son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias

Descricion

Sesién maxistral

Practicas de
laboratorio

Traballos tutelados

Proba obxectiva

Atencion personalizada

Metodoloxias

Descricion
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Sesion maxistral
Traballos tutelados
Précticas de
laboratorio
Avaliacion

Metodoloxias Descricion Cualificacion
Sesion maxistral 0
Traballos tutelados 10
Précticas de 30
laboratorio
Proba obxectiva 60

Observaciéns avaliacion

Fontes de informacion

Bibliografia basica

Bibliografia complementaria

Recomendaciéns

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que contintdan o temario

Observacions

(*)A Guia docente € o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento € publico e non se pode modificar,
salvo casos excepcionais baixo arevisién do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias
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